
 číslo jednací: 0 P 220/2016 - 59 
16 P a Nc 295/2016 
 

 
 

 
 

 
 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
 
 

 Okresní soud v Lounech rozhodl soudkyní Mgr. Lucií Průšovou ve věci péče 
o nezletilou L  S , nar. , zastoupenou městem Louny jako 
opatrovníkem, dceru matky P  N , nar. , bytem  

, a otce M  S , nar. , bytem , o úpravu 
styku  t a k t o :  
 

I. Otec je oprávněn stýkat se s nezletilou L   
- každý lichý týden v roce od soboty 12:00 hodin do neděle 16:00 hodin, 
- každý rok 25. prosince od 10:00 hodin do 26. prosince 16:00 hodin, 
- každý lichý rok o Velikonoční pondělí od 10:00 do 16:00 hodin, 
- každé letní prázdniny po dobu tří týdnů s tím, že přesný termín styku sdělí otec 

matce do 30. dubna toho roku. 

Otec si nezletilou převezme vždy v místě bydliště matky a tam ji po ukončení styku 
vrátí. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 

 
O d ů v o d n ě n í :  

 
Rozsudkem Okresního soudu v Lounech ze dne 24. května 2016, č. j. 8 Nc 35/2015-41, 

byla nezletilá svěřena do péče matky. 
 
Otec navrhl, aby byl upraven jeho styk s nezletilou tak, jak je uvedeno ve výroku 

rozsudku. 
 

 



pokračování  0 P 220/2016 2 

Opatrovník se k návrhu otce připojil. 
 
Matka by ještě souhlasila s víkendovým stykem, ale s prázdninami nesouhlasí, týden 

bez dcery nevydrží. 
 
Jak zjistil opatrovník, matka o nezletilou řádně pečuje, otci umožňuje styk s nezletilou 

vždy v neděli od 10.00 do 18.00 hodin. Otec se v únoru přestěhoval do bytu 1+1, kde pro 
nezletilou vytvořil vhodné podmínky, dokáže pro nezletilou uvařit, umí vyprat prádlo, v bytě 
má čisto. Pro dceru připravil lůžko, oblečení, hračky. Při poslední návštěvě u otce dne 
5. února nezletilá po obědě usnula a spala až do půl šesté, lze se tedy domnívat, že je schopná 
pobýt u otce i přes noc. 

 
Podle § 891 odst. 1 o. z. rodič, který má dítě v péči, a druhý rodič se spolu dohodnou, 

jak se rodič, který dítě v péči nemá, bude s dítětem stýkat. Nedohodnou-li se rodiče, nebo 
vyžaduje-li to zájem na výchově dítěte a poměry v rodině, soud styk rodiče s dítětem upraví. 

 
Jelikož bylo shledáno, že rodiče se ani za pomoci opatrovníka nedohodli na tom, jak se 

bude otec s nezletilou L  stýkat, byl styk otce s dcerou upraven rozhodnutím soudu. 
Otec má pro nezletilou vytvořené podmínky, je schopen se o ni postarat. Proto nebylo důvodu 
rozhodnout jinak, než vyhovět návrhu otce. Jím požadovaný rozsah styku odpovídá věku i 
potřebám nezletilé, otec má právo se s dcerou stýkat a podílet se na její výchově, nezletilá má 
právo na kontakt se svým otcem. Matka je povinna nezletilou na styk otcem řádně připravit, 
styk umožnit a s otcem v potřebném rozsahu spolupracovat. 

 
Otec si nezletilou převezme vždy v místě bydliště matky a tam ji po ukončení styku 

vrátí. Rodiče jsou povinni držet se všeho, co narušuje vztah nezletilé k oběma rodičům nebo 
co výchovu nezletilé ztěžuje. 

 
Podle § 23 z. ř. s. žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení, neboť šlo 

o řízení, které lze zahájit i bez návrhu a kde ani nebyly pro náhradu nákladů řízení shledány 
důvody. 

 
P o u č e n í :  Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení jeho 

písemného vyhotovení ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem prostřednictvím 
Okresního soudu v Lounech. Odvolání nemůže podat ten, kdo se práva podat 
odvolání vzdal. 

 
Nesplní-li povinný dobrovolně, co mu ukládá vykonatelné rozhodnutí, může 
oprávněný podat návrh na soudní výkon rozhodnutí. 
 
 
V Lounech dne 8. února 2017 

 
Mgr. Lucie Průšová v. r. 

soudkyně 
 
Za správnost vyhotovení: 

 
 
 

 




